CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 002/2024

EDITAL Nº 004/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, representada pela sua Presidente, a

Vereadora Marisol Santos, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 11.788, de 25 de

setembro de 2008, da Lei Municipal nº 6.867, de 10 de novembro de 2008, da Lei Municipal nº 8.268,

de 19 de março de 2018, da Resolução nº 164/A, de 17 de dezembro de 2004, da Resolução de Mesa

nº 858/A, de 26 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 8.774, de 22 de fevereiro de 2022, e pelas

instruções especiais contidas no Edital Nº 001/2024, TORNA PÚBLICO o presente Edital para

divulgar o que segue:

1. A prorrogação da data da publicação da classificação final geral e homologação final do Processo

Seletivo, conforme Edital nº 001/2024, item 12, do dia 07/06/2024 para o dia 10/06/2024.

2. Não houve interposição de recursos quanto as inscrições e notas preliminares.

3. A realização do sorteio, conforme Edital nº 001/2024, item 9.3, para desempate dos candidatos

com inscrição homologada no Processo Seletivo, ocorrerá no dia 07/06/2024,  às 11 horas, na Sala

do Setor de Recursos Humanos, 1º andar, nas dependências da Câmara Municipal.

Caxias do Sul, 06 de junho de 2024.

Registre-se e publique-se.

VEREADORA MARISOL SANTOS
Presidente.

JAQUELINE PAGNO TURMINA

RODRIGO BERTIN MACHADO

MAITÊ CHINATO SÁ

MAURO ALVES DE FIGUEIREDO
Comissão do Processo Seletivo Público